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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 17 ad B 17 om forbud 
mod import og salg af illegalt træ, stillet af Folketingets Miljø- og Plan-
lægningsudvalg. 
 
Spørgsmål nr. 17:   
Kan ministeren bekræfte, at regeringen holder fast i sin beslutning om, at 
Danmark skal være et foregangsland med hensyn til at sætte ind over for 
handlen med ulovligt tømmer. 
 
Svar 
Jeg kan bekræfte, at regeringen prioriterer kampen mod ulovlig tømmer-
hugst og relateret handel højt, og at denne prioritering indebærer aktiv ind-
sat såvel herhjemme, i EU som internationalt. 
 
Danmark har deltaget meget aktivt i forhandlingerne om EU’s FLEGT-
licensordning, og vi har støttet vedtagelsen af den. 
 
Samtidig har vi, i hele den nuværende regerings periode, arbejdet aktivt 
med den offentlige indkøbspolitik for træ. Det er et område, hvor Danmark 
allerede er kendt som et foregangsland, og jeg mener, at vi lever fuldt og 
helt op til den rolle også i dag. Vi var i 2003 først med en indkøbsvejledning, 
som definerede lovligt og bæredygtigt tropisk træ og gav konkrete anvisnin-
ger på brug af certificeringsordninger mv. Siden er flere andre EU-lande 
fulgt efter, og i år er også Japan kommet til.  
 
Vi var vært for den internationale workshop i København om offentlige ind-
købspolitikker for træ i 2004 og har siden været inviteret til - og deltaget som 
oplægsholdere ved - en række internationale workshops og seminarer med 
fokus på offentlige indkøbspolitikker for træ. I øjeblikket har vi sammen med 
England og Holland stillet os i spidsen for et initiativ, hvor vi arbejder i ret-
ning af bedre harmonisering af indkøbspolitikker for træ, hvilket er et stort 
ønske fra mange producentlande.    
 
Disse og en række andre indsatser fremgår klart af min 9-punkts-plan for 
indkøb af lovligt og bæredygtigt træ, som jeg vil redegøre nærmere for i 
samrådet om B17. 
 
Derudover bidrager Danmark også via miljø- og udviklingsbistanden på en 
række områder til at afhjælpe problemerne med ulovlig tømmerhugst og 
handel med illegalt træ. En væsentlig prioritet i dansk miljø- og udviklingsbi-
stand er god regeringsførelse, ligesom der arbejdes med bedre naturres-
sourceforvaltning i flere sammenhænge, herunder også indenfor skovbrug. 
Endelig støttes projekter, der direkte understøtter certificering af skove og 
handel med certificeret træ, f.eks. projektet om bæredygtig skovforvaltning i 
Honduras. 
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